Os prazos, local, forma de entrega e recebimento dos produtos estão estabelecidos no Projeto 
Básico – Anexo V, na minuta da Ata de Registro de Preços (Anexo III), bem como, na minuta 
do Contrato (Anexo IV) deste Edital. 

16. DOS VALORES ESTIMADOS  
Estima-se o valor global da presente licitação em até R$ 49.686.905,08 (quarenta e nove 
milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e cinco reais e oito centavos), 
conforme disposto na Planilha de Preços - Anexo VI do presente instrumento. 

17. DO PAGAMENTO  
O pagamento será efetuado à Contratada pelo Departamento Financeiro da Contratante, no 
prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da data da apresentação da fatura juntamente com a